
МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

« ^ >  апреля 2021 г.

П Р И К А З

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ МЧС Дагестана от 16.01.2017 № 3 
«Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные 

гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Во исполнение Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года 
№ 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы 
Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 
31.07.2009, № 14, ст. 677) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 3 приказа МЧС Дагестана от 16.01.2017 № 3 следующие 
изменение, заменив слова «ведущего специалиста 2-го разряда отдела кадров и 
делопроизводства З.Г. Магомедовой» словами «консультанта отдела по вопросам 
государственной службы, кадров и делопроизводства Д.А. Абурайратову».

2. Перечень должностей государственной гражданской службы Министерства 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий Республики Дагестан, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 
Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом МЧС Дагестана 
от 16.01.2017 № 3, дополнить строкой «Консультант».

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.



4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

5. Главному специалисту — эксперту отдела по вопросам государственной 
службы, кадров и делопроизводства С.Т. Абулгалимовой довести настоящий приказ 
до сотрудников МЧС Дагестана.

6. Контроль исполнен! тавляю за собой.

Врио министра Э. Атаев

J


